
 

DECRETO N.º 40.848, DE 23/11/2021. 
 
 
CRIA E NOMEIA A COMISSÃO ESPECIAL PARA 
REALIZAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO – SEMDS. 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; 

 
CONSIDERANDO a Lei Municipal n.º 4.409 de 21/10/2021, que autoriza a 
contratação temporária de profissionais no âmbito da Secretaria de 
Desenvolvimento Social e Trabalho do Município de Aracruz; 
 
CONSIDERANDO o caráter emergencial e a imperativa necessidade de 
proceder com o Processo Seletivo Simplificado; 
 
CONSIDERANDO a necessidade de instituir uma Comissão Especial de 
Trabalho para atuar no referido certame; 

  
DECRETA:  

 
Art. 1º Fica criada a Comissão de Processo Seletivo Simplificado 

SEMDS/2021. 
 
Art. 2º A comissão terá as seguintes atribuições: 
 
a) Elaborar Edital para reger o Processo Seletivo Simplificado; 
b) Proceder os atos administrativos de todas as etapas necessárias para 

realização do Processo de Inscrição, Seleção e Contratação temporária de profissionais 
classificados no Processo Seletivo SEMDS/2021 no âmbito da Secretaria de 
Desenvolvimento Social e Trabalho, em conformidade com os termos do Edital; 

c) Demais atividades necessárias que garantam a lisura e transparência do 
Processo Seletivo Simplificado. 

 
Art.3º A Comissão do Processo Seletivo Simplificado será composta pelos 

servidores discriminados abaixo: 
 

MATRÍCULA NOME FUNÇÃO 
22.168 CRISTIELY BOZZI Presidente 
22.156 MAYANI EMANUELLY GARDI JANUÁRIO Membro 
31.616 LILIAN MACHADO FERREIRA Membro 
28.875 JULIANA DE SOUZA MARCHETTE Membro 
27.192 LUCIANA DE SOUZA COSTA SILVA Membro 
21.850 GLEIDE JEAN DE SOUZA FAVALESSA 

LOUREIRO 
Membro 



 

28.650 NEIRE LAISLA MOURA DE PAULA LUCAS Membro 
 

Art. 4º Os trabalhos realizados pela comissão de que trata este Decreto, será 
remunerado em conformidade com o Art. 5º, §3º da Lei n.º 3.529, de 13/12/2011, devendo 
ser apresentado relatório/atas ao setor de recursos humanos, das atividades realizadas. 

 
Art. 6º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 
 
Prefeitura Municipal de Aracruz, 23 de novembro de 2021. 

 
 
 

LUIZ CARLOS COUTINHO 
Prefeito Municipal 




